

## Oruçla İlgili Çeşitli Soruların Cevapları

**Soru:** Derslere çalışılan veya imtihana girilecek günlerde oruç tutmamak uygun mudur?

### CEVAP

Oruç tutmak, derslere, imtihana engel olmaz. Bilakis destek olur. Mide çok doyarsa insanın kafası o kadar çalışmaz. Aç olanın zekâsı keskin, anlayışı kuvvetli olur. Bu, daha işin tıbbi yönü. Allahü teâlânın rahmeti ihsanı ise ayrı. Onu akıl almaz. Ders için oruç tutmamak haram olur. Ramazan günü oruç tutmak büyük nimettir. Bu nimetten mahrum kalmamalı, oruç tutmayı ganimet bilmelidir. Bir hadis-i şerifte, **(Ramazanda bir gün oruç tutmayan, onun yerine bütün yıl oruç tutsa, o bir günkü sevaba kavuşamaz)** buyuruldu. (Tirmizî)

Başka zaman ömür boyu oruç tutulsa Ramazanda tutulan bir orucun sevabına kavuşulmaz. Bir hadis-i şerif meali de şöyledir:

**(Allah rızası için bir gün oruç tutan kimseyi Allahü teâlâ, bu bir günlük oruç sebebiyle Cehennem ateşinden 70 yıl uzak tutar.)** [Buhari, Müslim, Tirmizî, Nesai, İbni Mace]

### Yemek artığı ve pirinç tanesi

**Soru:** Diş arasında kalan, nohuttan küçük yemek artıklarını yutmanın orucu bozmayacağı bildiriliyor. Peki, nohuttan küçük bir pirinç veya buğday tanesini yutmak orucu niye bozuyor?

### CEVAP

Diş arasında kalan yemek artığı, dışarıdan alınmış olmuyor. Pirinç tanesi dışarıdan alınıyor. Oruçluyken, pişmiş bir pirinç tanesi, nohuttan küçük olduğu halde yenirse kefarete de gerekiyor. Pişmemiş pirinç yenirse kaza gerekiyor; ama dinimizin emrine göre, diş arasında kalan pişmiş pirinç tanesi [pilav] yutulursa oruç bozulmuyor. Namaz esnasında yutarsa namaz da bozulmuyor; ama dışarıdan bir pirinç tanesi alıp yutarsa namazı bozuluyor. Demek ki, diş arasında kalanı yutmakla, dışarıdan alıp yutmak farklıdır.

Kıt aklımızla dini hükümleri incelemek, mukayese etmek, hikmetini anlamaya çalışmak bir hastalıktır. Bundan çok sakınmalı. Akılla mantıkla din olsaydı, Peygamberler gönderilmez, dini hükümler bildirilmezdi.

### Kaza ve kefarete

**Soru:** Oruçluyken, pişmiş bir pirinç veya bir mercimek yenirse kefarete gerekiyor da, bunların pişmemişi yenince niye kaza gerekiyor?

### CEVAP

Bunun gibi, az tuz yemek kefarete gerektirirken, bir kaşık tuz yemek kefareti gerektirmez.

Toprak yemek kefareti gerektirmezken, alışmış kimsenin kilermeni denilen toprağı yemesi kefarete gerektirir.

Fındığı kabuğuyla yutmak kefarete gerektirmez, ama kabuğunu çıkarıp içini yutmak, gerektirir.

Piřmemiř pirinç, ilaç ve gıda olarak yenmesi âdet olmadığı için kefarete gerektirmiyor. Demek ki ölçü, ilaç ve gıda olarak yenmesinin, âdet olup olmamasına baęlıdır.

Kilermeni de topraktır, ama ilaç olarak yenirse kefarete gerektiriyor. Ařeren hamile kadınlar veya bazı çocuklar, kil ve kireç gibi toprak yerler. Bunların da bu hususa dikkat etmeleri gerekir.

**Sual:** Abdest alırken hata ile boęazına su kaçan, orucu bozulduęu için yiyip içse, kefarete mi gerekir?

**CEVAP**

Orucu kasten bozmadığı için, yalnız kaza gerekir.

**Kaynak:** [dinimizislam.com](http://dinimizislam.com)